
 
Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 

AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
TERÇA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

EDITADO POR: 

Secretaria de Administração 

FCO ERIC FREITAS DE SÁ DUTRA 

email: ericdutra5@gmail.com 

 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 

 

Chefe de Gabinete: 

JOÃO FERREIRA DE SOUSA FILHO 

 

Secretário de Administração: 

RONDINELLI DA NOBREGA GONÇALVES 

 

Secretário de Finanças, Planejamento e Tesouraria: 

JARDEL DANTAS BATISTA 

 

Secretária de Educação, Esporte e Cultura: 

MARIA OLIVEIRA GOMES SOARES 

 

Secretário de Saúde: 

RONALDO DUARTE DANTAS 

 

Secretária de Assistência Social e Desenvolvimento Social: 

HÉLIDA LARÚCIA DE SÁ FERNANDES 
 

Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: 

TARCISIO CALUDINO ALVES DE MELO 

 
Secretário de: Infraestrutura, Obras e Desenvolvimento Urbano: 

HUMBERTO GOMES DO NASCIMENTO 

 

 

 

 

JORNAL RIO DO PEIXE 

Rua José Nogueira Pinheiro, S/N – Centro. 

São João do Rio do Peixe – PB 

CEP: 58910-000 

email: riodopeixejournal@gmail.com 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO 03/2022. 

 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO RESUTALDO 

FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO RIO DO 

PEIXE/PB. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 

DO RIO DO PEIXE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 

atribuições e prerrogativas legais que lhe confere, nos termos do 

Art. 37 e incisos da CF/88 e demais legislação aplicável à espécie. 

 

CONSIDERANDO, que a Câmara Municipal de São João do Rio 

do Peixe /PB realizou em 04/12/2022 Concurso Público de Provas 

objetivas, objetivando o provimento de vagas para o quadro efetivo 

de pessoal, 

 

CONSIDERANDO, a regularidade formal dos procedimentos 

adotados na execução do Concurso Público através do Edital nº 

001/2022 e seus aditivos, 

 

CONSIDERANDO, que realizadas todas as etapas do certame, 

transcorridos os prazos para interposição de recursos, foi dado 

conhecimento do seu resultado final com a publicação da relação 

nominal dos aprovados e classificados em 20/12/2022, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica Homologado o resultado final do Concurso Público 

001/2022 da Câmara Municipal de São João do Rio do Peixe/PB, 

expedindo-se, de acordo com a legislação vigente, os atos 

necessários de nomeação dos classificados, de acordo com a 

necessidade e conveniência administrativa. 

 



 
Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 

AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
TERÇA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Art. 2º O Concurso Público 001/2022 terá validade de 02 (dois) 

anos, podendo ser prorrogado por igual período, para atender o 

interesse público da administração. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Revogam-se as disposições contrárias. 

 

REGISTRA-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

São João do Rio do Peixe/PB 23 de dezembro de 2022 

 

 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 

DO RIO DO PEIXE/PB 

MAZIELDO ABREU DO NASCIMENTO 

 


